

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - SESA

DATA E HORA: 25 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS 10:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIAPINA-CE

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED SEM FIO, DE ALTA POTÊNCIA, USO ODONTOLÓGICO, OBTIDA ATRAVÉS DE LUZ AZUL FRIA EM COMPRIMENTO DE ONDA NA FAIXA DE 440 A 480NM. POTÊNCIA DE LUZ 1250MW/CM2. ESPECIFICAÇÃO: DESLIGA AUTOMATICAMENTE O SISTEMA APÓS 10 (DEZ) MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO, SINAL SONORO A CADA 10 SEGUNDOS, PROTETOR OCULAR, ACOMPANHA SUPORTE DE PONTA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA (PERMITE UTILIZAR O EQUIPAMENTO EM QUALQUER TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 93 E 260V À-50 E 60HZ). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	KONDENTECH	UNIDADE	6	1.228,20	mil duzentos e vinte e oito reais e vinte centavos	R\$ 7.369,20	sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
2	SELADORA. COM GILHOTINA. FITA DE PROTEÇÃO TÉRMICA AVULSA QUE ISOLA A RESISTÊNCIA PARA QUE ESTA NÃO FIQUE DIRETAMENTE EM CONTATO COM O SACO PLÁSTICO DE ESTERILIZAÇÃO, NÃO NECESSÁRIO USO NO PAPEL PLÁSTICO. UTILIZA FITA PARA SOLDAGEM. REALIZA SELAGEM DE PAPEL COM PLÁSTICO E PLÁSTICO COM PLÁSTICO. 30 CM DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM. BIVOLT AUTOMÁTICA, NÃO NECESSITA MUDAR A CHAVE. QUALIDADE E EFICIÊNCIA NO PROCESSO DE SELAGEM DE MATERIAIS POR POSSUIR 10MM DE ESPESSURA EM SOLDA. RESISTÊNCIA CONSTITUÍDA POR METAL NOBRE, TORNANDO O AQUECIMENTO MAIS RÁPIDO SEM O RISCO DE QUEIMAR O PLÁSTICO. PESO LÍQUIDO: 1.162 KG. PESO BRUTO: 1.291KG. TENSÃO: 110V/220V. FREQUÊNCIA:50/60HZ AUTOMÁTICO. POTÊNCIA: 80 W. DIMENSÕES: 480MM (COMPRIMENTO), 113MM (ALTURA) E 100 MM (LARGURA). GARANTIA 12 MESES.	AGIR	UNIDADE	12	510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
3	PRENSA HIDRÁULICA. ESPECIFICAÇÃO: PARA USO COM ATÉ DUAS MUFLAS. COM SISTEMA EUROPEU DE PRENSAGEM. APRESENTA MANÔMETRO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO. VÁLVULA DE ABERTURA E FECHAMENTO. PERMITE MAIOR CONTROLE NAS DIVERSAS FASES DA PRENSAGEM. OPERADOR PODE CONTROLAR A PRENSAGEM SOBRE AS MUFLAS, NECESSITANDO DE POUCO ESFORÇO SE NECESSÁRIO. ESTABILIDADE DIMENSIONAL DA PRÓTESE. PERMITE PRENSAGEM EM 5 SEGUNDOS. LIBERAÇÃO DA PRENSAGEM EM APENAS 2 SEGUNDOS. PESO LÍQUIDO: 12.800 KG, PESO BRUTO: 15.600 KG. COMPRIMENTO: 31,5CM. ALTURA: 33CM. LARGURA: 14,5CM. FORÇA: ATÉ 3 TONELADAS. CAPACIDADE: ATÉ 2 MUFLAS. GARANTIA: 12 MESES. VALIDADE: INDETERMINADA.	ESSENCE	UNIDADE	1	2.289,44	dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.289,44	dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

4	<p>AUTOCLAVE 21 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DA CÂMARA (VASO DE PRESSÃO);UTILIZANDO BANDEJAS: 12 ENVELOPES (10 X 23 CM); UTILIZANDO 1 SUPORTE: 13 ENVELOPES (10 X 23 CM); UTILIZANDO 2 SUPORTES: 26 ENVELOPES (10 X 23 CM); PESO MÁXIMO (INSTRUMENTAL EMBALADO E DESEMBALADO): 2,1 KG; PESO MÁXIMO (ALGODÃO, TECIDOS): 1,0 KG; COR: BRANCA COM TECLADO DE CONTROLE NA COR AZUL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 21 LITROS; MATERIAL DA CÂMARA: AÇO INOX; CONSUMO ELÉTRICO:623 WATTS/HORA; POTÊNCIA: 1.600 WATTS; TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (127V E 220V); FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE: 38 X 38 X 59 CM (L X A X P); DIMENSÕES DA CÂMARA: 24,6 X 45,2 CM (D X P); PESO LÍQUIDO: 22,2 KG; PESO BRUTO: 25,5 KG; FAIXA DE TEMPERATURA DE TRABALHO: 15°C À 40°C; ALTITUDE DE TRABALHO ADEQUADA: ATÉ 3500 METROS; GARANTIA: 2 ANOS (CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO); REGISTRO INMETRO: 001743/2020; REGISTRO ANVISA: 10363350017.</p>	STERMAX	UNIDADE	4	5.973,84	cinco mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 23.895,36	vinte e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>		<b>trinta e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais</b>				<b>R\$ 39.674,00</b>		

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME). DECLARA AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A ASSINAR OS CONTRATOS E A RECEBER AS ORDENS DE FORNECIMENTO, NOTA DE EMPENHO NO PRAZO PREVISTO NO ATO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE QUE A VALIDADE DO CONTRATO E/OU ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PODENDO SER PRORROGÁVEL, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO.

CAUCAIA/CE, 25 DE SETEMBRO DE 2024.

JESSICA BARCELOS  
VIANA:30324551000171

Assinado de forma digital por JESSICA BARCELOS  
VIANA:30324551000171  
Dados: 2024.09.25 10:28:55 -03'00'



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - SESA  
DATA E HORA: 25 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS 10:00 HORAS.

JESSICA BARCELOS VIANA - ME  
CNPJ: 30.324.551/0001/71 INSC. ESTADUAL: 067593658  
ENDEREÇO: AV. CONTORNO NORTE, 462. PLANALTO CAUCAIA  
CEP: 61.605-500 CIDADE: CAUCAIA/CE  
TELEFONES: (85) 99245-8923 / (85) 2134-0175  
E-MAIL: comercialbarceloslicitacao@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO DO BRASIL - AG: 1041-3 C/C:76776-0  
BRADESCO: AG: 0295 C/C:073287-7  
CAIXA ECONOMICA: AG: 4551 OP.: 003 C/C:0831-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIAPINA-CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
LOTE 03									
1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO DUCTO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. MOVIMENTOS PELO PEDAL. - PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO - ACIONAMENTO DO REFLETOR COM AJUSTE DA INTENSIDADE. -VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS. SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO. - SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO. -INTERRUPÇÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA. TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR. ESTOFAMENTO AMPLO, COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. FILTRO DE DETRITOS DE FÁCIL ACESSO PARA LIMPEZA. AMBIDESTRO. TERMINAIS: NO MÍNIMO 3 CABECEIRA: BIARTICULADA COMANDO DA CADEIRA; PEDAL EQUIPO:ACLOPLADO PNEUMÁTICO AÇO PLADOREFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS DE UMAINTENSIDADE) LUBR:PORCELANA/CERÂMICA UNIDADE AUXILIAR:2 SUGADORES SERINGA TRÍPLICE; POSSUICA NETA DE ALTA, ROTAÇÃO: POSSUICONTRA ÂNGULO: POSSUI PEÇA RETA;POSSUI MICRO MOTOR: POSSUI PRODUTO FABRICADO CONFORME RDC Nº 27 DE 21 DE JUNHO E 2011 (ANVISA), PORTARIA Nº 350DE 06 DE SETEMBRO DE 2010 (INMETRO), ABNTNBR ISO 8875 E 9680 (ABNT), ABNT NBR IEC60601-1-2: 2006 E RESOLUÇÃO R DC 16 DE 28/03/2013 (ANVISA), REGULAMENTO TÉCNICO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS, SISTEMA DE GESTÃO ISO 9.001/2015 E ISO 13.485/2016 E DIRETIVA 93/42 / CEE, DADA PELA DIRETIVA 2007/47/ CEE E 98/79 / CE (ATRAVÉS DO CERTIFICADO CE EMITIDO PELA MDI EUROPA)	DENTEMED	UNIDADE	2	R\$ 17.244,00	dezesete mil, duzentos e quarenta e quatro reais	R\$ 34.488,00	trinta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais	
2	MOCHO A GÁS ESTOCADO COM ENCOSTO E RODÍZIOS. ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTOS ESTOFADOS NA COR VERDE CLARO, COM REVESTIMENTO EM COURVIN, ALTURA REGULÁVEL, CINCO PÉS PROVIDOS DE RODÍZIOS. GARANTIA DE 12 MESES.	DENTEMED	UNIDADE	4	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais	
3	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 45 LITROS, ISENTADO DE ÓLEO. ESPECIFICAÇÃO: NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO, RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, APROXIMADAMENTE 62 DB. VÁLVULA DE SEGURANÇA. DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO, POTÊNCIA 2 HP. DRENO DO RESERVATÓRIO COM FÁCIL ACESSO E BAIXO ÍNDICE DE MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	CHICAGO	UNIDADE	5	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais	R\$ 31.000,00	trinta e um mil reais	
4	BOMBA A VÁCUO BIVOLT. ESPECIFICAÇÃO: TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220 VAC ± 10% 60HZ / 110VAC ± 10% 50HZ; CONSUMO DE ÁGUA: 0,4 L/MIN; PRESSÃO DE ÁGUA: 14 PSI ± 2; NÍVEIS DE VÁCUO: 500 MM HG; VAZÃO DE AR: 220 L/MIN; PESO: 35 KG; ALTURA: 378 MM; COMPRIMENTO: 375 MM; LARGURA: 245 MM; CONSUMO DE ENERGIA: 1650 VA ± 10%; FUSÍVEIS: 10 A; NÍVEL DE VÁCUO: 450 MM/HG; POTÊNCIA: 1397 VA +/- 10%; SENTIDO DA ROTAÇÃO: HORÁRIO; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; CORRENTE: 7,5 A; ROTAÇÃO: 3520 RPM	SCHUSTER	UNIDADE	1	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais	
5	MICRO MOTOR ELÉTRICO DE BANCADA. VOLTAGEM: AC 110/220V; CICLO: 50/60HZ; SAÍDA: DC 30V 0,5A; PESO(G): 1.234; DIMENSÃO(MM): 118 X 156 X 78;1 PEÇA DE MÃO: VOLTAGEM: DC 30V 0,5A; TORQUE: 300 GF-CM / 2,94N; MÁX. RPM: 35.000; PESO(G): 208; DIMENSÃO(MM): Ø 27,5 X L 154,6.GARANTIA 12 MESES.	BELTEC	UNIDADE	2	R\$ 1.856,00	mil oitocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais	
VALOR TOTAL		setenta e sete mil, oitocentos e sessenta reais					R\$ 77.860,00		

PRazo de validação da proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRazo e prazo de entrega: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME). DECLARA AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARA QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OS PREÇOS ESTÃO INCLUSIVE TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).



CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A ASSINAR OS CONTRATOS E A RECEBER AS ORDENS DE FORNECIMENTO, NOTA DE EMPENHO NO PRAZO PREVISTO NO ATO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE QUE A VALIDADE DO CONTRATO E/OU ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PODENDO SER PRORROGÁVEL, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO.

CAUCAIA/CE, 25 DE SETEMBRO DE 2024.

JESSICA  
BARCELOS  
VIANA:3032455  
1000171

Assinado de forma  
digital por JESSICA  
BARCELOS  
VIANA:30324551000  
171